*β. c. inf. verb. depon.:* funem exordiri 135, 4. vilicam uti 142.

*γ. c. inf. pass.* eae ubi . . , tum legi op. 17, 2. quae . . voles, . . propagari op. et . . deferri op. 52, 1. quae . . voles, . . seri op. 133, 2. || agrum quibus locis conseras, sic observari op. 6, 1. uti sublinat curari op. 15. || ita . . fieri op. 151, 4. eae . . imperari op. 142. cui dari op. 146, 3.

III. *c. (acc. et) inf. act. et pass.*

eam . . stare op., . . circumfigi op. 20, 1. dolia lavari etc., centones . . familialm . . sarcire 2, 3. olea ubi . . erit, . . cogi op., quam minimum in terra . . esse op. 64, 1. id emittere, patefieri removerique op. 155, 2. (*cfr.* 3, 1 *et* 155, 1).

IV. *c. coni.* faber haec faciat op. 14, 1. idem trapetum op. accommodet 21, 5.

V. *abs.* ubi . . inmolabis . . , sic op. 141, 4.

VI. *inc.* oportet post esse *add. Juc.* 156, 7.

*oppico* corticem 120.

*oppidum* 1, 3.

*oppono* 157, 4 *quater*; 5; 13; 14; 16.

*opprimo* pede 45, 2. 46, 1.

*opsequor:* -ito 5, 6, *cfr. Comm.*

*optime* 7, 4 (-ae *V.*) 28, 2. 37, 4. 110.

*optimus* 1, 7, 6, 1; 4. 26. 41, 1 (*optuma PAKeil, -i- Rv.*) 46, 1. 53. 65, 1. 107, 1 (-ae *V.*, -e *AR*) 135, 2 *bis*; 3. 136. 157, 4. 161, 4.

*opturo* *cfr. obturo.*

*opus:* trabes . . opus sunt 18, 8. HS LX opus sunt 21, 5. si . . oleum op. siet 145, 3. materies siquo op. sit 6, 3. id videto uti . . domino op. siet 9 ('*de utilitate, non de necessitate*' *K. Comm.*). tigna quae o. sunt 14, 1. iugum . . . quae o. erunt 14, 4. ferrum factum quod opus erit 21, 5. legulos quot opus erunt 144, 3. quae op. sunt 14, 3 *bis*. 142. quae op. sint locato 2, 6. ad vindemiam quae op. sunt 23, 1. in torcularium quae op. sunt 12. ad oleam cogendam quae op. erunt 31, 1. in cellam . . haec op. sunt 13, 2. in torcularium in usu quod op. est 13, 1. quod op. siet 16. in lucernam q. o. s. 67, 1.

*c. abl.* cum cinere eruto op. erit 38, 2. si sex iugis vasis op. erit 145, 1. lacuna nihil op. erit 38, 2. eo sumpti opus est HS LX 22, 3.

*abs.* cum op. erit in vinea 33, 5. ne quaeras cum op. siet 73. quom maxime op. erit 29 *bis*. quotiens o. erit 151, 4. quotienscumque o. e. *ibid.* si o. e. 23, 2. 33, 2. sicubi o. e. 32, 2. ubi o. e. 31, 1. dum opus 140 (!).

*del. Keil* [opus est] 15. [quae opus sunt] 23, 1.

*opus, operis* 2, 1 *ter*; 2 *bis*; 3; 5; 6. 3, 2. 5, 2; 7 *bis*. 14, 3 *bis*. 15 *bis*. 39, 1. 56.

57. „140.“ 146, 3. o. publicum 2, 2.  
o. rusticum 5, 4. || opera pro operas  
*Schn. Keil* 4. *dub.* 140, *cfr. Comm.*  
orbis 3, 5. 10, 4. 11, 2. 13, 1. 14, 2.  
18, 9 *quater.* 20, 2. 21, 1; 3; 4. 22,  
1 *quater;* 2; 4. 38, 4. 68. 135, 6 *qua-*  
*ter;* 7.  
orbiculus 3, 6 (*v pro urbic.*) 22, 2 *bis.*  
[orbus: tum orbos pro tu morbos  
*P A R* 141, 2.]  
orc(h)is 6, 1. 7, 4 *bis.* 20, 2.  
orecula 117. 119.  
ordo: in ordine serito 46, 1.  
organitum vinum 127, 2.  
ornamenta 10, 2. 11, 4 *bis.* 135, 1.  
orno focum 76, 4. ornatus asinus  
10, 1. iugum 10, 2. cupa 22, 3. (*tra-*  
*petus*) *ibid.*  
[orrea b, orra c pro lora 7, 2.]  
os, oris 18, 1. 89. 90 *bis.*  
ostentus soli 6, 2; 4.  
otiose (-c- *VAR*) percoquas 76, 4.  
ovile 39, 1.  
ovillum caseum 76, 2. sterlus 36.  
151, 2. 161, 4.  
ovis 5, 7; 8. 6, 3. 10, 1. 30 *bis.*  
37, 2. 96, 1. 150, 1; 2 *bis.* o. deli-  
cula 2, 7.  
ovum 75. 84. 85. 88, 2. 143, 3.  
o. gallinaceum 71. 106, 1.  
oxymelum 157, 7.

## P

- pabulum 2, 5. 4. 5, 5; 8 *bis.* 27 *bis.*  
29 *bis.* 30 *bis.* 54, 1. 60. 103. 137.  
149, 1 *ter.* pab. malorum 7, 3 (*m.* *Gesner*  
pro fabulim *m.*).  
quo pacto 1, 2. 136. 151, 1.  
palae 10, 3. 11, 4; 5. 12. 135, 1 *bis.*  
paleae 14, 3. 33, 3. 37, 2. 54, 2.  
92. 128.  
palma 113, 1.  
palmus 43, 1. 135, 6 *bis.*  
palumbus 90.  
palus, -i 37, 3. 45, 2. 161, 1 *bis.*  
pampino 33, 3; 4.  
pampinus 33, 4.  
pando *cfr. passus.*  
panicum 6, 1. 54, 4 *bis.* 132, 2.  
panis 56 *bis.* 75. 157, 9 *bis.*; 13.  
p. depsticius 74.  
pannus 76, 2.  
papaver 38, 4. 79. 84.  
parasitus 5, 4.  
pareo 1, 1 (*ubi cfr. Comm.*). 58.  
paries 14, 1; 4. 15 *bis.* 18, 2; 3 *bis.*  
5; 6.  
pario 89. 150, 2.  
pariter 22, 1. 23, 2; 4. 96, 1. pro  
puriter *K<sup>1</sup>* *adn.* 90.  
paro 1, 1. 2, 5; 6. 3, 3. 6, 3. 8, 2.  
22, 4. 23, 1 *bis.* 25. 31, 1 *bis.* 54, 1 *bis.*  
142 *bis.* [paret *V* pro putet 5, 3. pa-  
raveris *b v* pro patraveris 54, 1.]  
pars superior 18, 4. inferior 21, 2.  
ima 52, 2. primoris 51. altera 41, 3. ||  
dimidia 29. tertia 90. quarta 14, 4; 5.  
29 *bis.* quinta, octava, nona 136 (*abl.*  
parti, *cfr. Comm.*). tricesima 24 *bis.*  
quadragesima 23, 2. || partem de nu-  
cleis succeernito 37, 2. qua ex parte  
politori pars est, eam partem .. 136.  
quae eius pars erit 145, 3. „quota  
ex parte 141, 1.“  
plur. partes duas 39, 2. 114, 1.  
144, 4. aequas 93. cotidie per p. fa-  
cito 140. semipidem latum in omnes  
p. 161, 1.  
[sulpuris partem XXXIII v pro  
sulpuris P. C' C' 39, 1.]  
partiarius 16. <136 add. *K<sup>2</sup>*.  
137 *bis.*  
partim 5, 6 (*cfr. Comm.*). 6, 3.  
parum 38, 3. 45, 2. 46, 2. 157, 10; 16.  
pasco 54, 1. 149, 2 *bis.* 150, 2. *pass.*  
47. 54, 1; 5.  
passa uva 7, 2. 143, 3. murta 125.  
pastor „141, 3.“ 149, 2. 150, 2.  
patefio 155, 2.  
pateo: tabula .. pateat P. I 76, 3.  
pater familias (-ae) 2, 1; 7. 3, 1; 2.  
„Iane p. 134, 2; 3. Mars p. 141, 2;  
3; 4 *bis.*“  
patibula 26. 68.  
patina 87 *bis.* 88, 2.  
patior: si passus erit 5, 2.  
patro 54, 1 (pratav. *Pcf*, parav. *b v*).  
paulatim 25. 76, 1; 2. 86. 89. || inc.  
74, *cfr. Comm.*  
paulisper 84. 156, 2 *bis.* 7 *bis.*  
paullulus 14, 2. paululum *adv.*  
103. c. gen. 40, 2. 156, 5; 7. 157, 9  
(*ubi paulum V*). || pro paulatim coni.  
*K. Comm.* 74.  
paulo 101. 156, 4. 157, 6.  
paulum 48, 2. 156, 4. c. gen. 92.  
157, 8. || [*V* pro paululum 157, 9. v pro  
pullum 158, 1.]  
pavicula 91. 129.

pavimentum 18, 2bis; 6; 7ter.  
 pavo, -ere 18, 7.  
 pecco 4 bis.  
 pecunia 146, 1. 149, 2. daps . .  
 assaria p. urna vini 132, 2.  
 pecus 2, 6. 5, 6. 47. 149, 2 ter.  
 pecori 5, 7 bis.  
 „pecua 141, 3.“  
 pedalis 45, 1.  
 pedicinis duobus 18, 4; -o *ibid.*  
 pediculō longo 8, 1.  
 peior civis *praef.* 1.  
 pellis 2, 7. 73 bis.  
 [pellere *add.* *P* 155, 1.]  
 pelvīm 10, 2. 11, 3.  
 pendeo 23, 3. olea pendens 146,  
 1 bis. 147. 148, 2. vinum p. 147.  
 per: (*vitem*) diffindito per  
 medullam 41, 2. flamma exibit . . . per  
 orbem 38, 4. id per nares indito  
 102. per cibrum cernas 107, 1. per  
 cibrum . . transeat 76, 3. per fundum  
 . . traicito 52, 1. per eum  
 (= *quasillum*, ea *P A R*) ramulum  
 transserito 133, 3. || per omnes rā-  
 mos . . caveto ne vitem praecipites  
 32, 1.  
 per dominum mora fuerit 148, 1.  
 cotidie per partes facito 140.  
 de tempore: per aestatem 56. 73.  
 151, 4. per autumnum 5, 8. per  
 hiemem 25. 37, 3. 54, 5. 56 bis. 104, 1.  
 155, 1. 161, 2. per ver 40, 1. 41, 1 bis.  
 53. 61, 2. 151, 2 bis. per sementim  
 17, 2. 27. 33, 1. 61, 2. per segetem  
 155, 2. per vindemiam 115, 2. per  
 ver et per solstitium dies L et per  
 vindemiam 41, 1. per imbre 2, 3.  
 39, 2. per rorem 31, 2. per ferias  
 2, 4. per tempus 5, 8. 6, 4. 31, 1.  
 61, 2. || per (*sic Colum.*, ter *V A R*) tri-  
 dum 70, 2. per eosdem dies 143, 2.  
 per dies septem 157, 13.  
 peraridus 5, 8.  
 perbibo 130.  
 perceolo, -are 108, 2.  
 percoqno 24. 25. 76, 4. 84 (-cas  
*P Af K<sup>2</sup>*).  
 perdo nomen 25.  
 pereo: arbor peribit 6, 2.  
 perficio 2, 5. 16. 67, 1.  
 perfrico 116. 152.  
 [perfrigito *Juc. pro praestato* 80.]  
 perfringo 33, 4 (*praefr. K<sup>1</sup>*).  
 periculus *praef.* 1; 3.  
 ab aqua periculum est 155, 1.  
 sine p. 114, 2. 115, 2. 127, 1. 157, 12.  
 permano, -are 40, 4.